
UCHWAŁA NR VIII.53.2019
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Golub-Dobrzyń nieruchomości 
położonej w miejscowości Nowawieś oznaczonej nr geodezyjnymi 121/15, 121/24 i 121/53 o powierzchni 
odpowiednio 900 m2 , 600 m2 i 327 m2, zajętej pod drogi.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Golub-Dobrzyń

Artur Kaszyński

Id: 885FE746-889F-487B-9788-8827E898626F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działki oznaczone nr 121/15, 121/24 i 121/53 są zagospodarowane jako drogi prowadzące
między innymi do świetlicy wiejskiej w Nowejwsi. Dotychczas stanowią one własność Skarbu
Państwa - Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Na podstawie art. 24 ust. 5c ustawy z dnia
19 października 1991 r. o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa (Dz. U.
z 2019 r., poz. 817 z późn. zm.) nieruchomości wchodzące w skład Zasobu, zajęte pod drogi
gminne, powiatowe i wojewódzkie oraz grunty przeznaczone na te cele w miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego lub studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy, Krajowy Ośrodek może, w drodze umowy, nieodpłatnie przekazać na
własność jednostce samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a – ustawy o samorządzie gminnym – „Do wyłącznej właściwości
rady gminy należy – podejmowanie uchwał w sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu,
dotyczących: określenia zasad nabywania, zbycia i obciążania nieruchomości gruntowych oraz ich
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż trzy lata, o ile ustawy szczególne nie stanowią
inaczej; do czasu określenia zasad wójt może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady
gminy”.

Ponieważ przejmowana nieruchomość przeznaczona jest na cele komunikacyjne o charakterze
publicznym, przyjęcie przedmiotowej nieruchomości, w pełni uzasadnia podjęcie wnioskowanej
uchwały.

Id: 885FE746-889F-487B-9788-8827E898626F. Podpisany Strona 1


		2019-06-16T22:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




